- 1 -

平成２９年度 第２回四日市市文化財保護審議会 議事録概要

日 時：平成３０年２月６日（火）

１４：００～１６：１５

場 所：四日市市役所９階教育委員会室

【出席者】

石田 昇三 会長、桐生 定巳 副会長、武田 明正 委員、上野 秀治 委員、鬼頭 秀明 委員、

久志本 まどか 委員、伊藤 久嗣 委員、井上 喜久男 委員、瀧川 和也 委員、道田 美貴 委員、

清水 弘子 委員

（事務局）社会教育課：川尻課長、葛山課付主幹、清水主幹、五十棲主幹、石毛主幹、吉田主幹

【傍聴者】   なし

１．開会（事務局：課長）

  委員１４名中、本日の出席者１１名で、過半数に達しているため、四日市市文化財保護審議会

運営規則第６条の２より、会議が成立していることをご報告します。傍聴者はありません。

２．課長挨拶

３．報告

（１）平成２９年度文化財保護事業について

 別紙資料について説明

（２）平成３０年度文化財保護事業について

別紙資料について説明

【質疑】

○［久留倍遺跡保存活用事業］＜保存＞について

Ａ委員：「久留倍官衙遺跡公園ボランティア募集  応募者３６名」これは、どのような方が応募

されたのか。

事務局：久留倍遺跡運営委員会の経験者１２名と市内各地の方々で、４０代２名と８２歳の方もみ

えますが、ほとんどが６０代。女性が１０名くらいの構成です。

事務局：市立博物館の解説ボランティアと兼任の方もおられます。

４．協議事項〔非公開〕

５．その他

６．閉会